



SERWIS

INFORMACYJNY

POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ

Nr 86
VI, VII, VIII 2000 r.

REQUIEM DLA MOJEGO PRZYJACIELA Zbigniewa PREISNERA w Bazylice Archikatedralnej w Gdańsku - Oliwie

KONCERT NADZWYCZAJNY pod honorowym patronatem JM Rektora Politechniki Gdańskiej

Po Warszawie (prapremiera w 1998 r.), Londynie i Słupsku preisnerowskie *Requiem...* zabrzmiało w pocysterskiej bazylice archikatedralnej w Oliwie. W czwartek 11 maja 2000 w tej wspaniałej świątyni o godz. 22.15 zebrało się ponad 1500 osób, aby w skupieniu i w podniosłej atmosferze wysłuchać kompozycji niezwyklej. Oliwski koncert *Requiem...* był niewątpliwie jednym z najważniejszych tegorocznych wydarzeń kulturalnych w naszym regionie i to za przyczyną i z inicjatywy naszego rektora, promotora i zarazem honorowego patrona tego trudnego, ale jakże wspaniałego przedsięwzięcia. Zobowiązania zawierał *LIST INTENCYJNY* 27 grudnia 2000 r., w którym czytamy: *Twórca pan Zbigniew Preisner wybierze, przygotowuje do występu solistów, orkiestrę i innych wykonawców dzieła w zakresie obejmującym stosowny poziom artystyczny. Rektor Politechniki Gdańskiej muje honorowy patronat nad koncertem i zobowiąże się do pozyskania potrzebnych do jego realizacji środków finansowych oraz potrzebnych środków technicznych.* Te zobowiązania zostały znakomicie zrealizowane. Apel do sponsorów spotkał się z dużą życzliwością i poparciem. To wsparcie finansowe 20-tu firm na czele z PKO Bank Polski S.A. (głównym sponsorem) i Plus GSM oraz wysiłek wielu ludzi dobrej woli zaowocowały wykonaniem tej kompozycji właśnie w Gdańsku. Po koncercie na plebani u księdza pralata Brunona KĘDZIORSKIEGO - gospodarza Bazyliki z artystami spotkali się organizatorzy i pomorskie VIP-y. Dokonano pierwszej oceny, która wypadła bardzo pozytywnie. Dla nas - służb politechnicznych - które z dużym zaangażowaniem włączyły się w organizację koncertu, największą nagrodą była wypowiedź rektora: *jeżeli pracuje się z takimi ludźmi, to nie ma rzeczy niemożliwych do zrealizowania* i dlatego był to nie tylko sukces artystyczny, ale również organizacyjny. W koncercie wystąpili: Elżbieta TOWARNICKA (sopran), Piotr KUSIEWICZ (tenor), Piotr LYKOWSKI (kontratenor), Dariusz PARADOWSKI (sopran męski), Grzegorz ZYCHOWICZ (bas), Dorota ŚLĘZAK (śpiew solowy), Anna SIKORZAK-OLEK (harfa), Jerzy GŁÓWCZEWSKI (saksofon altowy), Leszek MOŹDŻER, (fortepian), Jacek OSTASZEWSKI (flet), Jakub OSTASZEWSKI (organy), PAŃSTWOWA ORKIESTRA KAMERALNA w Słupsku, CHÓR POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ, CHÓR AKADEMII MUZycznej w Gdańsku, Bohdan JARMOŁOWICZ - dyrygent. Chóry przygotował Mariusz MRÓZ

ZŁOTY MEDAL za ZASŁUGI
DLA POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ
dla prof. EUGENIUSZA DEMBICKIEGO
15 czerwca 2000 r. odbyła się jubileuszowa sesja naukowa *Geotechnika w budownictwie i inżynierii środowiska* poświęcona

47-leciu pracy naukowej i 70-leciu urodzin
prof. Eugeniusza Dembickiego
dr. honoris causa Uniwersytetu w Grenoble
i Politechniki Wrocławskiej.

Rektora PG w latach 1984-1987, Kawalera Francuskiej Legii Honorowej oraz laureata prestiżowej nagrody Maxa Plancka.

Podczas tej uroczystości rektor uhonorował Profesora najwyższym odznaczeniem naszej Uczelni - Złotym Medalem za Zasługi dla Politechniki Gdańskiej -

KOLEJNE TYTUŁY NAUKOWE dla PROFESORÓW PG
Postanowieniem z 28 kwietnia 2000 r. Prezydent Rzeczypospolitej nadał prof. Antoniemu NOWAKOWSKIEMU, kierownikowi Katedry Elektroniki Medycznej i Ekologicznej Wydz. Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki PG tytuł naukowy profesora nauk technicznych. Prof. A. Nowakowski pełnił w latach 1990-1996 (przez dwie kadencje) funkcję prorektora ds. ogólnych PG. Uroczystość wręczenia aktu nadania tytułu odbyło się w Pałacu Prezydenckim w Warszawie 7 czerwca 2000 r. Gratulacje od rektora i Senatu PG wraz z aktem mianowania na stałe na stanowisko profesora nadzwyczajnego w PG przekazano 31 maja br.

Minister Edukacji Narodowej, prof. Mirosław HANDKE powołał dr.inż. Ryszarda MOSAKOWSKIEGO, wiceprzewodniczącą Krajowej Sekcji Nauki NSZZ "Solidarność", adiunkta na Wydz. Mechanicznym PG na doradcę w składzie Gabinetu Politycznego Ministra Edukacji Narodowej,

Komitet Informatyki PAN poparł wniosek Politechniki Gdańskiej o nagrodę Prezesa Rady Ministrów RP dla dr.inż. Krzysztofa GIARO z Wydz. Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki za rozprawę doktorską „Szeregowanie zadań na procesorach dedykowanych bez obustronnych postojów”. Recenzję wewnętrzną wniosku opracował prof. Jacek BŁAŻEWICZ. Po dyskusji w wyniku tajnego głosowania wniosek uzyskał zdecydowane poparcie i przekazano go do Komisji ds. Nagród Prezesa Rady Ministrów. Wyrażamy głębokie przekonanie, że p. dr K. Giaro zostanie laureatem tej wielce prestiżowej nagrody.

GAMBIT 2000

PARTNERSTWO DLA BEZPIECZEŃSTWA RUCHU DROGOWEGO - NOWE PODEJŚCIE DO PROBLEMU

Tegorocznej edycji GAMBIT-u patronował Tadeusz SYRYJCZYK, Minister Transportu i Gospodarki Morskiej, który osobiście zaszczylił swoją obecnością to MIĘDZYNARODOWE SEMINARIUM, które odbyło się na Politechnice Gdańskiej w dniach 11-13 maja 2000 r. Można śmiało zaryzykować stwierdzenie, że w tej imprezie naukowej wzięły udział wszystkie liczące się autorytety w zakresie bezpieczeństwa drogowego z kraju i z zagranicy (Holandia, Szwajcaria Niemcy, USA i inni). W sesji plenarnej oraz w warsztatach naukowych zaprezentowano najważniejsze osiągnięcia związane z głównym tematem seminarium. Był to nie tylko sukces merytoryczny związany z tak niezwykle ważnym zagadnieniem, jakim jest bezpieczeństwo ruchu drogowego, ale również znakomicie wypadła organizacja tego przedsięwzięcia naukowego. Wielką w tym zasługą prof. Ryszarda KRYSZKA, dziekana Wydz. Inżynierii Lądowej, kierownika projektu GAMBIT oraz pracowników Katedry Inżynierii Drogowej, którą kieruje prof. R. Krystek.



WYRÓŻNIENIE INTERNETOWEGO Powszechnego Systemu Badania Słuchu „SŁYSZĘ...”

W dniach 3-5 czerwca 2000 r. odbyło się w Sztokholmie rozstrzygnięcie ogólnoswiatowego konkursu na najlepszy serwis udostępniony w Internecie w 1999 r. od nazwy Stockholm Challenge Award. Do tego prestiżowego konkursu, który jest organizowany pod auspicjami Europejskiej Agencji ds. Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego wystartowało 612 projektów z całego świata. Z Polski zgłoszono jeden projekt, *Powszechny System Badania Słuchu „Słyszę...”*, który został opracowany i wdrożony przez Katedrę Inżynierii Dźwięku Politechniki Gdańskiej (WETT) we współpracy z Instytutem Fizjologii i Patologii

Słuchu w Warszawie, Zgłoszone projekty zostały podzielone na kilka kategorii, m.in. dot. edukacji, ekonomii, kultury oraz kategorię „Zdrowie i jakość życia” (Health and Quality of Life), do której należy projekt zgłoszony z naszej uczelni. Polski projekt trafił do dziesiątki finalistów. Ostateczne rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło 5 czerwca 2000 r. w Błękitnej Sali Ratusza w Sztokholmie, tzn. w tym samym miejscu, gdzie wręczane są nagrody Nobla. Projekt „Słysz...” chociaż nie uzyskał głównej nagrody, został wyróżniony przez przewodniczącego 26-osobowego jury w trakcie uroczystego przyjęcia, **Prof. Andrzej CZYŻEWSKI**, który reprezentował zespół autorów projektu został zaproszony wraz z reprezentantami dwóch innych projektów do studia TV w Sztokholmie, w którym przedstawiono łącznie 3 projekty ze wszystkich kategorii, jako najciekawsze w tegorocznej edycji konkursu. Jest to ogromne, a co najważniejsze b. praktyczne osiągnięcie naszych uczonych.

NASI w KARLSHRUE

Na Uniwersytecie w Karlsruhe 8 maja 2000 r. odbyła się uroczystość związana z uzyskaniem dyplomu tej uczelni przez **Jarosława RICHERTA**, pierwszego absolwenta zintegrowanego programu studiów, realizowanego w ramach porozumienia zawartego między Politechniką Gdańską i Uniwersytetem Karlsruhe (zob.: "Serwis" nr 85 - *Europejskie zintegrowane kształcenie*). W uroczystości uczestniczyła m.in. p. **J.KOZŁOWSKA** - Konsul Generalny RP w Niemczech, p. **K. VON TROTHA** - minister Landu Badenii - Witembergii, przedstawiciel senatu Uniwersytetu Karlsruhe - **prof. D.A. Mlynski** (dr h.c. PG), przedstawiciele niemieckich firm fundujących stypendia polskim studentom oraz przedstawiciele PG: p. **prof. A. KONCZAKOWSKA**, prorektor ds. kształcenia PG, **prof. J. WOŹNIAK** - dziekan WETI i **dr hab.inż. R. RYKACZEWSKI** - prodzikan ds. kształcenia WETI. **Prof. K. KROSCHEL** z Uniwersytetu Karlsruhe, inicjator i realizator porozumienia otrzymał Medal za Zasługi dla Politechniki Gdańskiej.

TARGI PRACY'2000

na Wydziale Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki PG

W ramach Dni Wydziału ETI (16 - 20.maja 2000 r.) 18-19 odbyły się kolejny raz Targi Pracy Wydziału ETI PG. Z roku na rok impreza ta rozrasta się i cieszy coraz większym zainteresowaniem studentów trójmiejskich uczelni oraz firm z całej Polski i z zagranicy. W pierwszym dniu (18 maja br.) zaprezentowały się firmy: American Management Systems, DGT, ExperConsult, Intel, Lucent Technologies, Netia, Nokia, Philips, PTC Era GSM i PTL System. W piątek zaś 19 maja br. były to firmy: Adlex, American Management Systems, Andersen Consulting, Atena, ExperConsult, Flextronics, Intel, Philips, Prokom Software, Sprint oraz Wirtualna Polska. Firmy uczestniczące w Targach Pracy przedstawiły również ofertę praktyk studenckich oraz możliwości zatrudnienia nie tylko absolwentów WETI.

Święta Wydziału ETI rozpoczną się we wtorek 16 maja w Auditorium Novum, gdzie odbędzie się „Konkurs Piosenki Serca Radującej i Duszy Ratującej”. Gwiazdą tego wieczoru będzie „Grupa Mo-Carta” rodem z Krakowa. Następnego dnia, w środę, będą gry i zabawy w budynku Wydziału ETI czyli rozgrywki szachowe, brydżowe oraz zawody w najpopularniejszych grach sieciowych. Czwartek 18 maja to - czas na rozruszanie mięśni. Szykujemy wiele rozgrywek sportowych a wybrane dyscypliny to: piłka nożna, siatkówka, koszykówka i tenis stołowy. Zmierzą się zespoły studenckie oraz kadry naukowej. Niewątpliwą atrakcją będzie mecz piłki nożnej: kadra ETI kontra drużyna firmy Intel - wyłącznego sponsora Dni Wydziału ETI. Obchody Dni Wydziału oraz Targi Pracy zakończą się jak zawsze sympatycznym Rajdem Elektroników (w sobotę - 20 maja). Trasa wielkiego wędrowania poprowadzi przez przepiękne tereny Szwajcarii Kaszubskiej, dokąd uczestników zawiezie Studencki Pociąg - specjalnie wynajęty na tę okazję. Uczestnicy rajdu spotkają się przy ognisku a tam będą czekały na nich: grochówka, bigos i „napoje chłodzące”. Biesiada i śpiewanie potrwać do białego rana. Patronat medialny nad Dniami Wydziału i Targami Pracy objęły: Trójmiejski Serwis Informacyjny, Radio PLUS, Wirtualna Polska oraz Gazeta Wyborcza.

W III Konkursie im prof. Lucjana Hofmana, na najlepsze prace magisterskie z dziedziny nauk ekonomicznych, którego organizatorem jest organizowanym przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, Oddział Gdańsk, I nagrodę otrzymała mgr inż. Magdalena ŁUKOWSKA Z wze pg ZA PRACĘ *Ryzyko krajowe w bezpośrednich inwestycjach zagra-*

nicznych (promotor: prof. Piotr DOMINIAK). Laureatka przebywa obecnie na stypendium w Japonii, gdzie rozpoczęła studia doktoranckie. Dwa lata temu w tym samym konkursie I nagrodę otrzymał również dyplomant z tego Wydziału mgr inż. Krzysztof TERESIŃSKI (promotorem był także prof. Piotr DOMINIAK)

Materiały zebrał i opracował: Jerzy Kulas, Biuro Rektora, tel. 347 17 10, e-mail: borg@pg.gda.pl internet: http://www.pg.gda.pl